UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De Dan. ca. cviiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

eratlo gentium sal. et optata non solum iudeis: sed etiam gentibus Tandem convertit Simonem ad filium iudam de illo christo mittendo sic dicitur fili mi. ille erit ligatus ad vineam pullum suum. et ad vineam asinam suam. i. gentem et iudeum sibi qui vinctus est associabitur Lavabit in vino stolam suam. et in sanguine vinee pallium suum. i. carnem suam passionis sanguine crucietur Pulchriora oculos eius vino. i. apostolus. et dentes eius lacte. i. predicatorum. lacte cadentes. Hebraeus omnia dicitur iuda sic. Non auferet sceptrum de iuda. i. quoddam dominium quod. i. per mare rubrum. per mare rubrum obrulit factum tabernaculo. et huiusmodi donec veniat qui mittetur. et Hebraeus dicit donec veniat silo. i. versus ad saulem vinctum in silo. Post tunc rediit ad iudam. qui eripuit ioseph a manibus fratrum suorum. Erat expectatio gentium. i. tribuum vniuersi dominus. Judas ascendet per viam in pluviam Ligatus ad vineam pullum et ad vineam asinam. i. tanta erit ei copia vini quod in vinea vinea onerabitur asinum et ob hanc etiam rubicundus dicitur oculos. quod sic apparet in oculis bibentium In cadore dentium copia ouium et lactis notat. quod lac comestum apparet in dentibus

De zabulon. Caplm. CVI

Zabulon in lito

3 re maris habitabit. et in statione nauium pertingens versus sidonem. Ad litteram tribus hec maritima possedit. De isachar. Caplm. CVII.

Isachar asinus

1 fortis. vel osseus. i. vir agricola. accubans in terris. quod mediterranea possedit inter maritimam et montes Et vidit redies quod esset bona. i. terra fecunda vniuersi sequitur. et traxit quod esset optima et suppositum humerum suum ad portandum. quod in vehemens mercibus ad mare quod in fructibus suis abundabat laboravit. factusque est tribus fufes. i. manibus ferentibus tributa. Hoc hebraei metaphoricè exponunt dicentes quod nocte die studendo laboravit. et sicut omnes tribus eius seruirent quasi magistro dona ferentes.

De dan. Caplm. CVIII.

Dan iudicabit populum

o pulum suum sicut et alia tribus israel. Fiat dan coluber in via. cerastes in semina mordens ungulas eorum. ut cadat ascensor eius retro. Hoc in samsonie pleura est. quod. Licet dan sit minima tribus. tamen de ea surget iudex in israel sicut et de alijs. qui ad modum colubum ungulas

observabit. ne hostibus liceat vagari per iudeam depopulando ut prius. et superbia philistinum retrocedere faciet Sed quis tam sit. non tamen erit christus. Unde subdit. Tamen post illum salutare tuum expectabo domine Exponit hanc etiam dicitur antichristo quem venturum de dan asserunt. qui contra sanctos mortuum pestifere predicatois et corruptatis armabit Multos etiam qui ascenderunt ad culmen periturum deiciet retro. et tunc veniet saluator ad iudicum expectat Alij referunt hoc ad iudam qui equum. i. carnem christi et ascensorem eius. i. animam mortui. palatiois deiecit in morte. tamen saluator expectat resurget. Sed iudas credit fuisse de isachar.

De gad. Caplm. CIX.

Ad accictus vel

g latrunculorum prelabitur ante eum et ipse accidet retro versus Gad cum rubem. et dimittit tribum manasse relicto versus peritiam et liberum versus tra iordanem in finibus suis armatus percellit israel terram per additionem acceptam a ioseph ut rediret in terram quam occupauerat. sed post. xliij. annos perimus reuertens pluviam vicinam gentium aduersus suos quos reliquerat inuenit. et fortiter dimicans hostes stravit.

De aser. Caplm. CX.

Aser pinguis pascuis

a nis et prebebit delicias regibus Fertilitas enim fuit huius possessio et delicias affluens.

De nephtalim. Caplm. CXI

Nephtalim cervus

v emissus. et dicitur eloqua pulcherrima dicitur. Per velocitatem cervi signa velocitas tre vbertoribus qui per alios preciosos fructus parit. Alij hunc ager irrigu. quod super lacum genezareth iordanem irrigat vel aqua caldesi Comedatione pro eloquiorum ad montem thabor qui in finibus eius est refertur. quod enim prophete icolus erunt. vel quod de primis eius frugibus offerrebat in pascha vniuersi fiebat laus deo qui est eloquium pulchritudinis. Tamen ad christum et apostolos verum refertur. quod ibi maxime docuit.

De benedictionibus ioseph. Ca. CXII.

Joseph accrescens

f accrescens virtute. et dignitate. vel propter duas pres in tribubus et